様式第３号（第４条関係）                    第   １９２  号

令和２年 ６月 ２日

丹波篠山市教育長 様

丹波篠山市立古市小学校長   荻 野  孝 幸

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第 １ 回 古市小学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について
 (1) 開催日時  令和２年 ６月 ２日(火)  １１時０５分 ～ １２時００分
  (2) 開催場所  古市小学校 図書室
２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏  名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

中西 肇 古市自治会長会会長 ○ 塚本 一男 学識経験者 ○

酒井 秀樹 古市小幼ＰＴＡ会長 ○ 酒井真喜子 古市愛育班代表 ×

秋月 聖子 古市小幼ＰＴＡ副会長 ○ 荻野 孝幸 古市小学校長 ○

下田 英司 古市小幼ＰＴＡ副会長 ○ 五十川 聡 古市小学校教頭 ○

宮本 芙美子 古市まちづくり協議会事務局長 ○ 竹山 智保 古市小学校主幹教諭 ○

３ 傍聴人数 （０）名
４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）

(1) 組織体制づくり

①委嘱状交付、委員紹介

②会長（中西 肇氏）、副会長（酒井秀樹氏）選出

③学校運営協議会についての説明(学校長)

(2) 協議事項

  ①令和２度古市小学校経営方針について、説明と承認 (公開)

   ・本年度の教育課程や行事の開催についてどうなるのかと心配することが多い。

   ・修学旅行や運動会など子どもたちの思い出となる行事はなんとか実施をしてほしい。

  ②授業の様子を観察して (公開)

   ・学校に子どもの元気な声が聞け、元気な声で話しかけてくれて、うれしく思った。

   ・コロナの影響の中、登校２日目で元気な様子を見て学校の大切さを改めて実感した。

   ・目に見えない恐怖があり、先生方のご苦労、気遣いはとても大変だったと思う。この

時期、子どもたちが元気に過ごしてくれることを心から祈っている。

  ③「安全のつどい」に参加して (公開)

   ・亡くなった女の子のことが鮮明によみがえり、涙が溢れた。ご家族の思いは今も測り

知れない。言葉では言えないくらい悲しさを感じた。

 ・様々な大変なこともとりわけ今年度は多いかも知れないが、先生方の力を合わせて、

前進していただけたらと思う。地域住民としてできることをしていきたい。

④その他 (公開)

  ・開かれた学校づくりをこれからも進めてほしい。

５ 今後の予定及び方向性

  ・安全・安心な学校づくりを柱として、地域とともにこころ豊かで自立した児童を育む

ために、学校・家庭・地域の一層の連携・協力について協議する。

６ 次回開催予定

 (1) 開催日時  令和２年１０月（予定）

  (2) 開催場所  古市小学校図書室